

## WARNER BROS. DISCOVERY – PARAMOUNT CONTEMPLATE MERGER

In a recent development Warner Bros. Discovery CEO David Zaslav and Paramount Global CEO Bob Bakish discussed a possible merger. Zaslav also has talked with Shari Redstone, whose National Amusements Inc. owns a controlling stake in Paramount Global, about a potential combination of the companies.

The Q3 financial reports of Paramount Global reported long-term debt of \$15.6 billion, considerably less than WBD — whose debt load stood at \$43.5 billion. Warner Bros. Discovery has a market capitalization of \$28.4 billion and Paramount Global has \$10.3 billion.

Warner Bros. Discovery and Paramount would be looking to pool their assets, which span TV, film, sports and streaming, to gain greater scale and operational efficiencies. Specifically, WBD and Paramount would have an interest in combining their Max and Paramount+ premium streaming services to better compete with the likes of Netflix and Disney's Disney+ and Hulu.

On the film side, Warner Bros. Discovery would acquire top-tier properties from Paramount Pictures, including such film franchises as Terminator, Transformers, Mission: Impossible, Top Gun, A Quiet Place, Teenage Mutant Ninja Turtles, The Godfather, Paranormal Activity, Scream and Star Trek film franchises. The Warner Bros. Pictures stable includes the DC films, Harry Potter and Lord of the Rings movie franchises.

A merged WBD-Paramount Global would also be expected to combine their TV operations. Warner Bros. Discovery's cable line-up includes CNN, HBO, TNT, TBS, Discovery Channel, Cartoon Network, Food Network, HGTV, TLC and others. Paramount's networks include CBS, Comedy Central, MTV, Nickelodeon and BET. Warner Bros. Discovery was formed through Discovery Inc.'s acquisition of WarnerMedia from AT&T, a deal that closed in April 2022. Paramount Global is the result of the merger of CBS and Viacom — a combination driven by Shari Redstone — which closed in December 2019. ■

## विलय पर विचार कर रहे हैं वार्नर ब्रदर्स डिस्कवरी – पैरामाउंट



हाल के घटनाक्रम में वार्नर ब्रदर्स डिस्कवरी के सीईओ डेविड जस्लाव और पैरामाउंट ग्लोबल के सीईओ बॉब बकिश ने संभावित विलय पर चर्चा की। जस्लाव ने कंपनियों के संभावित संयोजन के बारे में शैरी रेडस्टोन से भी बात की है, जिसके नेशनल एम्यूजमेंट इंक. के पास पैरामाउंट ग्लोबल में नियंत्रणकारी हिस्सेदारी है।

पैरामाउंट ग्लोबल की तीसरी तिमाही की वित्तीय रिपोर्ट में 15.6 बिलियन का दीर्घकालिक ऋण बताया गया, जो डब्ल्यूवीडी से काफी कम है, जिसका ऋण भार

43.5 बिलियन था। वार्नर ब्रदर्स डिस्कवरी का बाजार पूंजीकरण 28.4 बिलियन डॉलर और पैरामाउंट ग्लोबल का 10.3 बिलियन डॉलर है।

वार्नर ब्रदर्स डिस्कवरी और पैरामाउंट बड़े पैमाने पर और परिचालन क्षमता हासिल करने के लिए टीवी, फिल्म, खेल और स्ट्रीमिंग तक फैली अपनी संपत्तियों को एकत्रित करना चाहेगा। विशेष रूप से, डब्ल्यूवीडी और पैरामाउंट को नेटफ्लिक्स और डिज्नी के डिज्नी प्लस हुलु जैसी कंपनियों के साथ बेहतर प्रतिस्पर्धा करने के लिए अपनी मैक्स और पैरामाउंट प्लस प्रीमियम स्ट्रीमिंग सेवाओं के संयोजन में रुचि होगी।

फिल्मों के मामले में, वॉर्नर ब्रदर्स डिस्कवरी पैरामाउंट पिक्चर्स से शीर्ष स्तरीय संपत्तियों का अधिग्रहण करेगी, जिसमें टर्मिनेटर, ट्रांसफॉर्मर्स, मिशन: इम्पॉसिबल, टॉप गन, ए क्वाइट प्लेस, टीनएज स्यूटेंट निंजा टर्टल, द गॉडफादर, पैरानॉर्मल एक्टिविटी जैसी फिल्म फ्रेंचाइजी शामिल है। स्क्रीम और स्टार ट्रेक जैसी फ्रेंचाइजी। वॉर्नर ब्रदर्स पिक्चर्स के पास डीसी फिल्में, हैरी पॉटर और लॉर्ड ऑफ द रिंग्स मूवी फ्रेंचाइजी शामिल है।

विलयित डब्ल्यूवीडी-पैरामाउंट ग्लोबल से भी अपने टीवी परिचालन को संयोजित करने की उम्मीद की जायेगी। वॉर्नर ब्रदर्स डिस्कवरी की केबल लाइन अप में सीएनएन, एचबीओ, टीएनटी, टीवीएस, डिस्कवरी चैनल, कार्टून नेटवर्क, फूड नेटवर्क, एचजीटीवी, टीएलसी और अन्य शामिल हैं। पैरामाउंट के नेटवर्क में सीबीएस, कॉमेडी सेंटरल, एमटीवी, निकलोडियन और बीईटी शामिल है। वॉर्नर ब्रदर्स डिस्कवरी का गठन डिस्कवरी इंक द्वारा एटीएंडटी से वॉर्नरमीडिया के अधिग्रहण के माध्यम से किया गया था, यह सौदा अप्रैल 2022 में बंद हो गया। पैरामाउंट ग्लोबल सीबीएस और वायकॉम के विलय का परिणाम है—शैरी रेडस्टोन द्वारा संचालित एक संयोजन—जो दिसंबर 2019 में बंद हो गया। ■